
COMUNE DI PORCARI

PROVINCIA DI LUCCA

ORIGINALE

ORDINANZA POLIZIA MUNICIPALE

N. 12 DEL 07-02-2019

Oggetto: MANIFESTAZIONE FAN-GOO

IL COMANDANTE

Vista la richiesta del Club “DIRTY WHEELS 4X4” con sede in Via Sbarra n. 124 a Porcari (LU),
prot. n. 295 del 07/01/2019, presentata dal suo Presidente Igor Betti, tesa ad ottenere l’occupazione
della Piazza Degli Alpini per lo svolgimento della manifestazione FAN-GOO il giorno 10 Febbraio
2019 dalle ore 07:00 alle ore 13:00;
Visto il programma della manifestazione;
Ritenuto opportuno dover adottare provvedimenti in materia di circolazione stradale in modo da
garantire l'incolumità pubblica ed il regolare svolgimento della manifestazione;
Visti gli art. 5, 6 e 7 del D.lgs. 30/04/92 n° 285 e successive modificazioni ed integrazioni, nonché il
relativo Regolamento d’Esecuzione e di attuazione del C.d.S.;
Visti lo Statuto Comunale e il Regolamento degli Uffici e Servizi del Comune di Porcari;
Visto il D.lgs. n. 267/2000;
Visto che con Decreto del Sindaco n. 16 del 29.12.2017 è stata conferita la nomina a Responsabile del
Servizio di Polizia Municipale al sottoscritto;
RITENUTA propria la competenza a provvedere;

O R D I N A

le seguenti modifiche alla circolazione stradale per il giorno 10 Febbraio 2019:

IL DIVIETO DI TRANSITO ED IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA
DI TUTTI I VEICOLI (eccetto quelli degli organizzatori e quelli necessari per lo
svolgimento della manifestazione ed al seguito della stessa) in PIAZZA DEGLI ALPINI
dalle ore 07:00 alle ore 13:00 di domenica 10 Febbraio 2019 e comunque fino al termine
della manifestazione;

IN DEROGA

a quanto previsto dalla presente ordinanza, fermo restando la necessità di adottare tutte le cautele
necessarie ad evitare pericoli per i partecipanti e/o per gli avventori alla manifestazione, il divieto di
transito non si applica ai conducenti di veicoli iscritti e partecipanti alla manifestazione FAN-GOO,
adibiti a servizi di polizia, antincendio e pronto soccorso, nonché a quelli specificamente autorizzati,
dell’organizzazione o dagli Organi di polizia preposti alla vigilanza.

D I S P O N E

Che la collocazione, sistemazione e successiva rimozione di tutta la segnaletica necessaria per1.
riprodurre in loco il dettato della presente ordinanza, curando al contempo l’adozione di tutti



gli accorgimenti previsti dal C.d.S. per rendere visibile la segnaletica temporanea tanto nelle
ore diurne che in quelle notturne, sia effettuata da parte del richiedente Igor Betti per conto del
Club “DIRTY WHEELS 4X4”;

Che il richiedente di cui al punto 1 è autorizzato, incaricato ed unico responsabile della posa,2.
sistemazione e successiva rimozione di tutta la segnaletica necessaria all’attuazione della
presente ordinanza;

Il presente provvedimento temporaneo è adottato al solo scopo di regolamentare la viabilità in
occasione dell’evento, ma non esenta gli organizzatori dal munirsi degli eventuali titoli autorizzativi
necessari per l’esercizio delle varie attività, previsti dalla legge, c/o gli altri uffici competenti.

A F F I D A

agli organi di Polizia Stradale ed a quanti altri spetti secondo la vigente legislazione, il controllo
dell’osservanza della presente ordinanza.

D I S P O N E che

Copia della presente ordinanza venga inoltrata:

Al Servizio di Polizia Municipale;
Al quotidiano Il Tirreno
Al quotidiano La Nazione
Alla Questura di Lucca
Alla Sezione Polizia Stradale di Lucca
Al Comando Provinciale dell’Arma dei Carabinieri
Alla Centrale operativa del 118 Alta Toscana
Ai Vigili del Fuoco
A Igor Betti.

Copia della presente ordinanza, per meri scopi notiziali, sia affissa all’Albo Pretorio per
quindici giorni.

A V V I S A

Che i contravventori delle disposizioni della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.
Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso:

TAR Toscana entro 60 gg. dalla pubblicazione (Legge 06/12/71 n. 1034)
Al Presidente della Repubblica entro 120 gg. dalla notificazione (DPR 24/11/71 n. 1199)
Al Ministero delle Infrastrutture e Dei Trasporti entro 60 gg. ai sensi dell’art. 37 c. 3 del
N.C.D.S. e dell’art. 74 del Regolamento di Esecuzione al N.C.D.S. per la parte relativa alla
collocazione della segnaletica

Il Comandante

Leonardo Bandettini

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.7 del 07-02-2019 Comune di Porcari

Pag. 2


